
Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

1 

Číslo jednací: MUCB 46907/2023 

Zápis 

z jednání komise bezpečnosti, které se konalo dne 3. 10. 2023 

od 17:00 hodin v počítačové učebně na náměstí Arnošta z Pardubic čp. 56, Český Brod 

 

Přítomni:         Jiří Havlíček, Martin Jedlička, Jan Svoboda, Libor Žofka 
Omluveni:        Václav Hájek, Martin Pačes 
Hosté: Milan Majer 
 

1. Zahájení  
2. Zpráva MP 
3. Zpráva HZS 
4. Zpráva PČR 
5. Různé  
6. Závěr 

 

 

1) Zahájení 

Jednání komise bezpečnosti zahájil předseda komise pan Jiří Havlíček v 17:00. 

Přítomni 4 členové, komise je tedy usnášení schopná. 

 

2) Zpráva MP 

Městská policie provádí měření nově pořízeným radarem. Vše funguje, za 9 měření zjištěno 

přes 450 přestupků. V listopadu proběhne kalibrace. Aktuálně se jedná o umístění 5 beden pro 

radarové měření a řeší se přívod proudu.  

Zjistí na FO, jak lidi platí pokuty z nového radaru, kdyby zaplatili všichni bylo by to cca 

400 000 Kč za měsíc. Ze získaných financí by se mohl pořídit další radar, tak aby mohl být jeden 

umístěný stále v některé z beden a další používaný jako nyní, operativně za dohledu strážníka i 

v okolních obcích, s kterými je smlouva. 

Vzhledem k personálním problémům u PČR jsou dojezdy hlídek v řádu vyšších desítek minut 

(Městské policii bylo při zásahu sděleno operačním PČR, že nejdříve přijede hlídka za 55 minut 

v jiném případě za 90 minut). Je tedy otázka, zda se nezaměřit na růst městské policie Český Brod. 

V Poděbradech je ale nyní vyhlášeno výběrové řízení na obsazení strážníka, kdy Město Poděbrady 

nabízí 150 000,- náborový příspěvek, městský byt, fitness a i přes to mají problémy s obsazením 

volných míst. 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

2 

Příští rok by mělo dojít k výměně parkovacích automatů na náměstí za typ, kde se při placení 

zadává RZ vozu. Zamezilo by se tak zneužívání hodiny zdarma formou několika lístků za den nebo 

přetáčením parkovacích hodin. 

 

Dne 23. 10. 2023 proběhne schůzka s MP Mělník, kde mají parkování hlídané kamerou, která 

čte při vjezdu všechny RZ a nezaplacené a nezadané do systému (zadaní jsou např. rezidenti) hlásí 

rovnou přestupky, vše komunikuje s MP manager. 

 

V součinnosti s úřadem práce jsou zřízeni 4 asistenti prevence kriminality. Fungují dobře, ráno 

chodí dohlížet na bezpečnost u přechodů pro chodce, mají určené trasy pro pěší pochůzky. Občas hlásí 

přes mobil MP.  

 

3) Zpráva HZS 

Od začátku roku již 300 výjezdů (z toho 170 Český Brod), což je vzhledem ke skutečnosti, že 

jindy je za celý rok 400 výjezdů, nadprůměr. Nejčastěji dopravní nehody, technická pomoc, požáry. 

Opět byl zásah i v budově bývalého nákladového nádraží, kde si osoby bez přístřeší zatopili 

v kamnech bez odvodu spalin, kdy kouř valil z oken a byl nahlášen požár budovy. 

 

V okolí je nejspíš žhář na Kostelecku, na Českobrodsku zatím není evidována jeho aktivita. 

 

4) Zpráva PČR 

Zástupce PČR na jednání nebyl přítomen, jednání komise bezpečnosti se nikdy nezúčastnil a 

již na obvodním oddělení PČR Český Brod neslouží.  

 

Předseda komise bezpečnosti navrhuje jeho odvolání z komise bezpečnosti. 

 

- Jednohlasně odsouhlaseno 4/4 pro 

 

Komise bezpečnosti doporučuje radě města odvolat Lukáše Krásenského z komise bezpečnosti. 

 

5) Různé 

 

- 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

3 

6) Závěr 

Z jednání komise bezpečnosti vzešlo jedno doporučení radě města 

Komise bezpečnosti doporučuje radě města odvolat z komise bezpečnosti jmenovaného zástupce 

PČR Lukáše Krásenského. 

 

Příští jednání komise bezpečnosti proběhne v úterý 12. 12. 2023 od 16:00 

 

Jednání skončilo v 17:55. 

 

 
 
  ------------------------------------------------------ 

         Jiří Havlíček 
        předseda komise bezpečnosti 
zapsal: Aleš Červenka 
zapisovatel  
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

